1

RESULTADO DO EDITAL Nº 004/2024 PARA O PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA

A Faculdade Adventista da Bahia (Fadba), torna público o resultado do edital de seleção
para o Programa de Monitoria Acadêmica, que se aplica exclusivamente ao curso de
Teologia. Todos os alunos listados devem comparecer à coordenação do curso no
período de 11 a 15 de março de 2024, nos seguintes horários: das 08h às 12h e das
13h30min às 18h de segunda a quinta-feira, e das 08h às 12h na sexta-feira, para
assinatura do termo de compromisso que dará autorização ao início das atividades de
monitoria.

TEOLOGIA

PERÍODO
COMPONENTE
CURRICULAR

PROFESSORES SELECIONADOS

1º
Hermenêutica e Exegese do
Antigo e Novo Testamento

Théo Mário Lima Rios Kaíko Rodrigues da Silva

1º Metodologia da Pesquisa
Agenilton Marques
Corrêa

Mateus Wendel Bezerra
Campelo

1º Técnicas de Comunicação I
Adenilton Tavares de
Aguiar

Alef Caballero de Oliveira

1º Inglês I - Matutino Clacir Virmes Junior João Pedro Vasconcellos

1º Inglês I - Vespertino
Adriene Portela Prado
Corrêa

Gérson Barbosa Lima

1º Filosofia I
Agenilton Marques
Corrêa

Matheus Otto de Oliveira

1º
Formação Espiritual do
Pastor

Willian Wenceslau de
Oliveira

Matheus Ferreira dos
Santos

Ruan Amorim da Silva

1º
PP1 Min. da Criança, Ad. e
Jovens

Charles Fabian Costa
Fernandes

Vanderson dos Santos

3º Doutrina da Igreja Théo Mário Lima Rios Allan de Oliveira Doria

3º Princípios de Saúde Elias Oliveira Lima
André Luis Almeida de

Sousa

3º Psicologia I
Erica Cristina Braga
Chaves

Thiago da Silva Santos

3º Sociologia Geral
Janaína Gonçalves Rios
Barros

Não houve selecionado(s)

3º Missão da Igreja
Jolivê Rodrigues
Chaves

Não houve selecionado(s)

3º PP3 Discipulado I
Charles Fabian Costa
Fernandes

Melquisedeque de Santana
Lima.

5º Pregação Bíblica
Charles Fabian Costa
Fernandes

Eder Gabriel Marques da
Silva

5º
Fundamentos da Educação
Cristã

Hebert Davi Liessi Não houve selecionado(s)

5º Estudos Culturais
Jolivê Rodrigues
Chaves

Não houve selecionado(s)

2

TEOLOGIA

PERÍODO
COMPONENTE
CURRICULAR

PROFESSORES SELECIONADOS

7º Doutrina da Vida Cristã
Agenilton Marques
Corrêa

Não houve selecionado(s)

7º Ética
Agenilton Marques
Corrêa

Não houve selecionado(s)

7º Epistolas Universais
Adenilton Tavares de
Aguiar

Não houve selecionado(s)

7º
Estágio Supervisionado II –
Ministério Pastoral

Charles Fabian Costa
Fernandes

Não houve selecionado(s)

7º
Teoria e Prática de
Pequenos Grupos

Charles Fabian Costa
Fernandes

Não houve selecionado(s)

7º Direitos Humanos Israel Cunha Ferreira Não houve selecionado(s)

7º Comunicação e Mídia
Manoel Rodrigues dos
Santos

Não houve selecionado(s)

7º Ministério Pastoral  II
Manoel Rodrigues dos
Santos

Não houve selecionado(s)

CIÊNCIA E RELIGIÃO (CENAT)

PERÍODO
COMPONENTE
CURRICULAR

PROFESSORES APROVADOS

4º Ciência e Religião
Marcelo da Silva
Torres

Arthur de Mello Lopes

Cachoeira-BA, 08 de março de 2024.

Diretor-Geral

		2024-03-07T10:11:14-0300
	EBER LIESSI:05498693877